TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

Số:      /TTr-NĐBR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa, ngày 09 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát

 của Công ty nhiệm kỳ 2022 - 2027

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;

Căn cứ Quyết định số 100/NQ-HĐQT ngày 31/12/2024 của Hội đồng quản

trị Tổng Công ty Phát điện 3 về việc cử nhân sự tham gia Ban Kiểm soát tại Công

ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;

Căn cứ Quyết định số 40/NQ-HĐQT ngày 20/3/2025 của Hội đồng quản

trị Tổng Công ty Phát điện 3 về việc cử nhân sự tham gia Ban Kiểm soát tại Công

ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;

Căn cứ Thông báo số 402/TB-NĐBR ngày 10/4/2025 của Hội đồng quản

trị Công ty về việc tham dự Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 của

Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;

Căn cứ đề cử của cổ đông là tổ chức của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà

Rịa, đại diện của Tổng Công ty Phát điện 3 sở hữu 79,56% vốn điều lệ.

 Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa kính trình Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2025 về việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành

viên Ban Kiểm soát Công ty nhiệm kỳ còn lại 2022 - 2027 như sau:

1. Miễn nhiệm thành viên Ban Kiểm soát (BKS) nhiệm kỳ 2022 - 2027

- Bà Phan Thị Thùy Linh, thành viên Ban Kiểm soát.

- Bà Đỗ Thị Lệ Trân, thành viên Ban Kiểm soát.

2. Bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ còn lại 2022 - 2027

Căn cứ khoản 1 Điều 37 Điều lệ hiện hành của Công ty và trên cơ sở giới

thiệu của cổ đông Tổng Công ty Phát điện 3 (chiếm 79,56%) về nhân sự tham gia

Ban Kiểm soát nhiệm kỳ còn lại 2022 - 2027, Hội đồng quản trị Công ty kính

trình Đại hội số lượng và danh sách ứng cử viên bầu bổ sung thành viên Ban

Kiểm soát nhiệm kỳ còn lại 2022 - 2027 như sau:

2.1. Số lượng bầu bổ sung thành viên BKS là 02 người gồm: 01 Trưởng

Ban Kiểm soát và 01 thành viên Ban Kiểm soát.

2.2. Danh sách ứng cử viên:

- Bà Trần Thị Bảo Xuân ứng cử chức danh thành viên BKS và tham gia,

giới thiệu để bầu Trưởng Ban Kiểm soát nhiệm kỳ còn lại 2022 - 2027.

2/2

- Bà Mai Hương Giang ứng cử chức danh thành viên BKS nhiệm kỳ còn

lại 2022 - 2027 (không chuyên trách).

Đính kèm Sơ yếu lý lịch Bà Trần Thị Bảo Xuân và Bà Mai Hương Giang
nhiệm kỳ 2022 - 2027.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông

qua để tiến hành bầu cử theo quy định.

Trân trọng./.

Đính kèm:
- SYLL các nhân sự.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT, BKS/BTP;

- Ban TGĐ/BTP;

- Thư ký/BTP;
- Lưu: VT, HCLĐ.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		DAO TUAN ANH
	2025-05-09T11:06:41+0700
	HA NOI
	Ký văn bản đi

		NGUYEN TIEN DUNG
	2025-05-09T13:55:37+0700
	HA NOI
	Ky so

		Tran Thi Mai Lan
	2025-05-09T14:06:45+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Tran Thi Mai Lan
	2025-05-09T14:06:46+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Tran Thi Mai Lan
	2025-05-09T14:06:46+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi